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$396,892,602.00SERVICIOS PERSONALES $407,254,529.82 $407,254,529.82$10,361,927.82 $0.00$407,254,529.82

$183,028,924.28REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE $184,765,865.81 $184,765,865.81$1,736,941.53 $0.00$184,765,865.81

$7,230,341.52REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITORIO $5,371,893.40 $5,371,893.40-$1,858,448.12 $0.00$5,371,893.40

$67,336,179.09REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $82,526,764.40 $82,526,764.40$15,190,585.31 $0.00$82,526,764.40

$52,560,659.93SEGURIDAD SOCIAL $52,283,845.36 $52,283,845.36-$276,814.57 $0.00$52,283,845.36

$61,331,437.36OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS $57,190,629.72 $57,190,629.72-$4,140,807.64 $0.00$57,190,629.72

$412,177.00PREVISIONES $0.00 $0.00-$412,177.00 $0.00$0.00

$24,992,882.82PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS $25,115,531.13 $25,115,531.13$122,648.31 $0.00$25,115,531.13

$35,921,422.00MATERIALES Y SUMINISTROS $39,197,866.23 $39,197,866.23$3,276,444.23 $0.00$39,197,866.23

$3,363,025.00MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES $3,441,011.23 $3,441,011.23$77,986.23 $0.00$3,441,011.23

$284,950.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $509,531.67 $509,531.67$224,581.67 $0.00$509,531.67

$51,500.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION $4,253.64 $4,253.64-$47,246.36 $0.00$4,253.64

$531,325.00MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION $973,628.09 $973,628.09$442,303.09 $0.00$973,628.09

$1,885,550.00PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO $1,129,758.84 $1,129,758.84-$755,791.16 $0.00$1,129,758.84

$27,232,702.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $27,421,831.44 $27,421,831.44$189,129.44 $0.00$27,421,831.44

$104,550.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS $120,672.10 $120,672.10$16,122.10 $0.00$120,672.10

$30,150.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $4,636.91 $4,636.91-$25,513.09 $0.00$4,636.91

$2,437,670.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $5,592,542.31 $5,592,542.31$3,154,872.31 $0.00$5,592,542.31

$12,896,665.00SERVICIOS GENERALES $16,831,706.69 $16,831,706.69$3,935,041.69 $0.00$16,831,706.69

$4,238,215.00SERVICIOS BASICOS $4,442,973.49 $4,442,973.49$204,758.49 $0.00$4,442,973.49

$3,212,550.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $2,874,504.89 $2,874,504.89-$338,045.11 $0.00$2,874,504.89

$373,500.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS $3,472,100.20 $3,472,100.20$3,098,600.20 $0.00$3,472,100.20

$626,600.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $97,467.81 $97,467.81-$529,132.19 $0.00$97,467.81

$712,250.00SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION $4,584,513.19 $4,584,513.19$3,872,263.19 $0.00$4,584,513.19

$305,600.00SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD $1,740.00 $1,740.00-$303,860.00 $0.00$1,740.00

$3,312,500.00SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS $1,206,531.37 $1,206,531.37-$2,105,968.63 $0.00$1,206,531.37

$200.00SERVICIOS OFICIALES $60,119.98 $60,119.98$59,919.98 $0.00$60,119.98

$115,250.00OTROS SERVICIOS GENERALES $91,755.76 $91,755.76-$23,494.24 $0.00$91,755.76

$0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AYUDAS SOCIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$85,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $1,317,094.98 $1,317,094.98$1,232,094.98 $0.00$1,317,094.98

$27,250.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $994,537.50 $994,537.50$967,287.50 $0.00$994,537.50

$250.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$250.00 $0.00$0.00

$100.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $27,724.00 $27,724.00$27,624.00 $0.00$27,724.00

$150.00VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00-$150.00 $0.00$0.00

$150.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00-$150.00 $0.00$0.00

$8,550.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $294,833.48 $294,833.48$286,283.48 $0.00$294,833.48

$50.00ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00-$50.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$48,500.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00-$48,500.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSION PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$445,795,689.00   Total del Gasto $464,601,197.72 $464,601,197.72$18,805,508.72 $0.00$464,601,197.72


